
  

 

 

 
REGIONE PIEMONTE                  PROVINCIA DI VERCELLI 

CITTA’ DI CRESCENTINO 
 
 

 

 

 

Decreto n.  4 del 17/01/2022 

 

 

 

OGGETTO: 

DECRETO SOSTITUZIONE TEMPORANEA DEI RESPONSABILI D'AREA 

PER ASSENZE TEMPORANE NON SUPERIORI A 21 gg 

LAVORATIVI           

 

IL SINDACO 

Considerato che 

 con Delibera di Giunta Comunale n° 105 del 26 luglio 2019, si approvava il 

riordino della struttura organizzativa del Comune, articolata in  quattro aree e si 

provvedeva all’assegnazione del personale ai nuovi settori comunali  al fine  di 

portare a compimento il progetto organizzativo sviluppato da ogni singolo 

Responsabile; 

 con Decreto n° 2 del 10.01.2022, si individuava il responsabile dell’Area I, 

AA.GG. e Segreteria; 

 con Decreto n° 1 del 10.01.2022, si individuava il responsabile dell’Area II, 

FINANZE E TRIBUTI; 

 con Decreto n° 7  del 14.01.2021, si individuava il responsabile dell’Area IV, 

LL.PP E MANUTENZIONE;  

 che con Decreto n° 8 del 14.01.2021, si individuava il responsabile dell’Area V, 

URBANISTICA ED EDILIZIA; 

 

Ritenuto necessario aggiornare i Decreti di cui sopra al fine di garantire la continuità 

nell’erogazione di tutti i servizi dettagliatamente articolati nelle 4 aree di cui in 

premessa ovvero di definire con certezza i centri di responsabilità che intervengono 

nell’adozione di atti a rilevanza anche esterna; 

 

Visto lo Statuto Comunale dell’Ente; 

 

Visto il Titolo II, Capo I e II, art. 4,5,6 e 7 del vigente Regolamento Comunale 

sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

  

Visto l’art.50 del TUEL, approvato con D. lgs n.267/2000 e s.m.i.; 

 

DECRETA 

 

- di integrare i decreti di cui in premessa 

- di stabilire che a far data dal 17.01.2022 le sostituzioni dei responsabili dei servizi  

comunali assenti dal servizio per motivi personali per periodi non superiori ai 21 giorni 

lavorativi vengano effettuate seguendo il seguente schema  

 

 

 



AREA NOMINATIVO 

RESPONSABILE 

SOSTITUZIONE CON 

Area I Dr.ssa Maria Luisa DI MARIA Area II Dr.ssa Giulietta 

CANIL 

Area II Dr.ssa. Giulietta CANIL Area I Dr.ssa Maria Luisa Di 

MARIA 

Area IV Geom. Claudio PRETI Area V Geom. Alfredo DI 

CAPUA 

Area V Geom. Alfredo DI CAPUA Area IV Geom. Claudio 

PRETI 

 

 

- di stabilire, in via del tutto residuale, che nel caso in cui le sostituzioni di cui alla 

tabella precedente non potessero avere luogo, il responsabile individuato è il 

Segretario Comunale Dr.ssa Maria Luisa DI MARIA nel rispetto delle 

responsabilità demandategli per legge ovvero escludendo azioni riguardanti 

procedimenti amministrativi specifici del settore per cui sia necessaria una 

competenza tecnica acquisita ex lege (Titolo di studio, abilitazioni professionali 

ecc). 

 

Crescentino, 17/01/2022 

 

 

IL SINDACO 

Vittorio Ferrero 
F.to digitalmente 

 

 

 

 
 


